令和３年 11 月吉日

学校長 様

関係者 様

県立村上中等教育学校長

吉田 保夫

令和２・３年度ＮＩＥ実践・研究委嘱校

ＮＩＥ研究発表会（２年次）のご案内

 向寒の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，当校では令和２年度からＮＩＥ実践・研究委嘱校の指定を受け，下記研究主題のもと，実践・研

究に取り組んでおります。

 この度，下記の通り研究発表会を計画いたしましたので，ご案内申し上げます。

記

研究主題           確かな学力の伸長を目指して

           ～生徒の主体性を喚起し、学びを深める新聞活用～

１ 日 時  令和３年 12 月 15 日（水）１４：１５～１６：３０

２ 会 場  新潟県立村上中等教育学校

３ 日 程

 14:00   14:15                   15:03  15:20                                     16:30

受付

公開授業

３年生・４年生

「総合的な探究の時間」

４年生がこれまで学習し

てきた成果の発表や紹介

休憩

全体会・協議会

【開会のあいさつ】

読売新聞社新潟支局長  富田 智晃 様

村上中等教育学校長   吉田 保夫

【協議会】

 指導者：新潟青陵大学  中野 啓明 様

【閉会のあいさつ】

 ＮＩＥ推進協議会 会長 伊藤  充 様

４ その他

 ・新型コロナウイルス感染症対策のため，ご来賓，NIE 研究実践校のみの公開とさせていただきます。

 ・参加を希望される方は，別紙参加申込書にご記入の上，12 月３日（金）までにメール又は FAX にて

お申し込みください。なお、感染症対策として，各校１名までの参加とさせていただきます。

 ・本研究発表会に関して不明な点がありましたら，下記担当までご連絡ください。

新潟県立村上中等教育学校

NIE 担当 新沢 耕輔

TEL：0254-52-5115

FAX：0254-53-6773

【別紙】

 県立村上中等教育学校 新沢 耕輔 行 （送り状不要）

ＦＡＸ：（０２５４）５２－５１０１

メール：school@murakami-ss.nein.ed.jp

県立村上中等教育学校

ＮＩＥ研究発表会（２年次） 参加申込書

学校名 学校

記入者

参加者

職  ・  お名前

E-mail

通信欄

  締切：１２月３日（金）

mailto:school@murakami-ss.nein.ed.jp